bukti pembayaran pajak berupa Surat Setoran Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan 

Bangunan.” 

Pasal 26 

(1) Pejabat Pembuat Akta Tanah/Notaris dan Pejabat Lelang Negara yang 

melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 24 ayat (1) dan (2), 

dikenakan sanksi administrasi dan denda sebesar Rp 7.500.000,00 (tujuh juta lima 

ratus ribu rupiah) untuk setiap Pelanggaran. 

(2) Pejabat Pembuat Akta Tanah/Notaris yang melanggar ketentuan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 25 ayat (1), dikenakan sanksi administrasi dan denda sebesar 

Rp 250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) untuk setiap Pelanggaran 

Apabila sanksi dijatuhkan oleh pejabat tata usaha negara kepada PPAT dan PPAT 

merasa tidak puas terhadap keputusan tersebut, maka berdasarkan Pasal 1 ayat (4) 

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1986 tentang Peradilan Tata Usaha Negara,